
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 38 del 03/06/2016 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE UTILIZZO SCUOLABUS ASSOCIAZIONE "LA BOTTEGA DELLE 

MERAVIGLIE".- 
 

L’anno   duemilasedici il giorno tre del mese di giugno alle ore 11,20 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Barbini Giorgio  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’APS “ la bottega delle meraviglie “ con nota acquisita in data 05.04.2016 al n. 1205 di protocollo ha fatto 

richiesta  di poter usufruire del servizio scuolabus per effettuare una visita giudata a Viterbo presso la fattoria didattica il 

giorno 05.06.2016; 

Considerato che questa Giunta Comunale ha la ferma volontà di sostenere tutte le iniziative intraprese da codesta 

associazione allo scopo di incrementare le attività ricreative presenti sul territorio; 

Ritenuto opportuno concedere il patrocinio non oneroso all’iniziativa; 

Visto lo Statuto della stessa ed in particolare l’art 2 ( Finalità) secondo il quale l’associazione non ha scopo di lucro 

perseguendo esclusivamente finalità di solidarietà sociale nei settori dell’assistenza sociale, della formazione, della tutela 

dei diritti, della promozione della cultura e dell’arte e della valorizzazione dell’ambiente;   

Dato atto che lo scuolabus sarà guidato da dipendente comunale il quale con nota prot. n. 2023 in data odierna dichiara di 

rinunciare a qualsiasi richiesta di liquidazione straordinario che matura avendo tale uscita una durata presumibile di otto ore 

(dalle ore 8:00 alle ore 16:00); 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore amministrativo sulla presente proposta; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

Di concedere il patrocinio non oneroso all’iniziativa promossa dalla Associazione “ La bottega delle meraviglie” per il 

giorno 05.06.2016 di cui in premessa; 

In accoglimento della richiesta prot. n. 1205 del 05.04.2016, di concedere all’Associzione “ La Bottega delle Meraviglie” 

l’utilizzo del servizio scuolabus per effettuare la visita guidata a Viterbo il giorno 05.04.2016; 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.    

 

 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  14/06/2016       al  29/06/2016           al n. 211     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 14/06/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03/06/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 03/06/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


